
 
80 CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 271/Ngày 19-9-2024 
  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Số:  4764/QĐ-UBND 

 

            Hà Nội, ngày 12 tháng 9 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc ủy quyền cho Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hà Nội giải quyết 
các thủ tục hành chính lĩnh vực khoa học và công nghệ thuộc thẩm quyền giải 

quyết của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành 
Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 12/9/2022 của Hội đồng nhân dân 
Thành phố về việc thông qua Đề án phân cấp quản lý nhà nước, ủy quyền trên địa 
bàn thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 3204/QĐ-UBND ngày 21/6/2024 của Ủy ban nhân dân 
Thành phố phê duyệt phương án mới, sửa đổi bổ sung và thay thế việc ủy quyền 
trong giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân 
Thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 1716       
/TTr-SKHCN ngày 31/7/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hà Nội giải quyết 
03 thủ tục hành chính (cấp tỉnh) lĩnh vực khoa học và công nghệ thuộc thẩm quyền 
giải quyết của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội, gồm: 

1. Thủ tục cấp Giấy chứng nhận tổ chức giám định sở hữu công nghiệp. 
2. Thủ tục cấp lại Giấy chứng nhận tổ chức giám định sở hữu công nghiệp. 
3. Thủ tục thu hồi Giấy chứng nhận tổ chức giám định sở hữu công nghiệp. 
Thời hạn ủy quyền: từ ngày ban hành Quyết định đến hết ngày 31/12/2025. 
Điều 2. Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hà Nội: 



 
 CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 271/Ngày 19-9-2024 81 
 

 

1. Chịu trách nhiệm trước pháp luật và trước Ủy ban nhân dân Thành phố 
về việc thực hiện các nhiệm vụ được ủy quyền theo quy định tại Điều 01 
Quyết định này. 

2. Định kỳ hằng quý, năm báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố kết quả thực 
hiện. Trong quá trình thực hiện có vấn đề đột xuất, phát sinh kịp thời báo cáo Ủy 
ban nhân dân Thành phố để chỉ đạo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Khoa 

học và Công nghệ thành phố Hà Nội; Giám đốc các sở, thủ trưởng các ban, ngành 
Thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã; xã, phường, thị trấn 
và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 

Trần Sỹ Thanh 

 
 





 

 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VĂN PHÒNG UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI XUẤT BẢN 

Địa chỉ:  12 Lê Lai - Hoàn Kiếm - Hà Nội 
Điện thoại:  024.38253536 - 024.37739442 
Fax:  024.37739443 
Email:  congbao@hanoi.gov.vn 
Website:  www.hanoi.gov.vn 


		Văn phòng UBND Thành phố Hà Nội - ĐT: 02438253536 - 0789111111 - Email: vanthu@hanoi.gov.vn
	2024-12-06T10:47:43+0700
	UBND Thành phố Hà Nội
	Lý Thị Như Hoa<lythinhuhoa_vpubtp@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




